
1

орган местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 37 (398) 19 августа 2016 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2016 № 928
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муници-
пальную программу «Управление муниципаль-
ным имуществом» 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, на основании постановления администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 31.05.2013 № 520 «О разработке, реализации и оценке эффективности 
муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» (в редакции постановлений администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2013 № 1067, 
от 07.03.2014 № 217, от 18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 № 1525, от 19.06.2015 
№ 980), администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу «Управление 
муниципальным имуществом», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
12.09.2013 № 1000 (с изменениями и дополнениями, внесенными и утвержденными 
постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 13.02.2014 № 113, от 27.02.2014 № 180, от 
11.03.2014 № 221, от 31.03.2014 № 339, от 10.07.2014 № 1134, от 01.08.2014 
№ 1322, от 24.09.2014 № 1534, от 13.10.2014 № 1629, от 05.11.2014 № 1782, от 
10.12.2014 № 1949, от 29.01.2015 № 69, от 10.04.2015 № 392, от 14.04.2015 № 409, 
от 27.05.2015  № 637, от 16.07.2015 № 1401, от 17.08.2015 № 1776, от 04.09.2015 
№ 1948, от 10.09.2015 № 1994, от 12.10.2015 № 2179, от 19.10.2015 № 2230, от 
18.12.2015 № 2505, от 27.01.2016 № 57, от 11.05.2016 № 488, от 20.05.2016 № 
537, от 31.05.2016 № 586, от 10.08.2016 № 897) (далее – Программа), изложив 
приложение 3 подпрограммы «Управление и распоряжение зданиями, строениями, 
сооружениями (помещениями), находящимися в муниципальной собственности и 
иными объектами муниципальной собственности» к Программе в новой редакции. 
Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Логиновского Д.Г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНО
Приложение к постановлению 
администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 17.08.2016 № 928

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования подпрограммы «Управление и распоряжение зданиями, строениями, 
сооружениями(помещениями) и иными объектами муниципальной находящимися в муниципальной собственности

Приложение 3 к подпрограмме

Мероприятия подпрограммы Источники финансирования

Объем финансирования, тыс.руб. Ответственные 
исполнители, 

участники под-
программы2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Всего

Задача 1. Повышение эффективности использования муниципального имущества

1.1. Проведение оценки рыночной стоимости 
муниципального имущества (в том числе при 
заключении договоров аренды муниципаль-
ного имущества на новый срок по рыночной 
стоимости, в целях приватизации)

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление му-
ниципальным 
и м у щ е с т в о м 
(ответственный 
исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального образования 187,8 87,2 146,2 159,3 177,0 757,5

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 187,8 87,2 146,2 159,3 177,0 757,5

1.2. Содержание муниципального имущества 
(в том числе общего имущества МКД, услуги 
по управлению МКД в рамках содержания 
общего имущества МКД по пустующим и сдан-
ным во временное пользование муниципаль-
ным помещениям в МКД; взносы на капиталь-
ный ремонт общего имущества МКД в части 
оплаты нежилых помещений в МКД, учитыва-
емых в муниципальной казне муниципального 
образования, сданных в пользование и сво-
бодных от прав третьих лиц; осуществление 
капитального ремонта объектов недвижимого 
муниципального имущества; теплоэнергия в 
горячей воде и сетевой воде по пустующим 
нежилым помещениям в МКД и нежилым по-
мещениям в зданиях, зданий муниципальной 
собственности)

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального образования 4 939,1 3 625,5 3 417,4 5 760,6 5 760,6 23 503,2

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 4 939,1 3 625,5 3 417,4 5 760,6 5 760,6 23 503,2

1.3. Осмотр, вскрытие, разбор, вывоз времен-
ных гаражей муниципальной собственности

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление му-
ниципальным 
и м у щ е с т в о м 
(ответственный 
исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального образования 177,9 350,5 234,5 0,0 0,0 762,9

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 177,9 350,5 234,5 0,0 0,0 762,9



№ 37 (398) 19 августа 2016 года

2

1.4. Прочие мероприятия по управлению 
муниципальным имуществом (в том числе: 
уплата транспортного налога по автотран-
спортной технике, учитываемой в муници-
пальной казне муниципального образования; 
уплата госпошлины, НДС при продаже муни-
ципального имущества; установка пожарной 
сигнализации, оборудования в нежилых по-
мещениях муниципальной собственности; 
возмещение расходов по установке соответ-
ствующих приборов учета в нежилых поме-
щениях муниципальной собственности, про-
ведение обследование железнодорожного 
моста через р.Чепца, разработку проектной 
документации по перепланировке нежилых 
помещений муниципальной собственности)

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление му-
ниципальным 
и м у щ е с т в о м 
(ответственный 
исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального образования 1 248,8 1 292,2 244,1 223,5 248,3 3 256,9
Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого 1 248,8 1 292,2 244,1 223,5 248,3 3 256,9

1.5. Приобретение автотранспортной техники федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление му-
ниципальным 
и м у щ е с т в о м 
(ответственный 
исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального образования 0,0 4 557,0 4 800,0 0,0 0,0 9 357,0
Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого 0,0 4 557,0 4 800,0 0,0 0,0 9 357,0

1.6. Финансовое обеспечение муниципаль-
ного бюджетного учреждения «Двуречье» го-
рода Кирово-Чепецка Кировской области на 
выполнение муниципального задания

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Двуре-
чье» города Ки-
рово-Чепецка 
(участник)

областной бюджет 1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 3 396,6
бюджет муниципального образования 10 509,3 12 289,4 14 493,3 16 167,4 16 492,0 69 951,4
Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого 12 465,3 13 730,0 14 493,3 16 167,4 16 492,0 73 348,0

1.7. Субсидии на иные цели федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального образования 3 241,8 0,0 0,0 0,0 0,0 3 241,8
Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого 3 241,8 0,0 0,0 0,0 0,0 3 241,8

1.8. Поступления от приносящей доход дея-
тельности

внебюджетные источники 3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 7 972,4
Итого 3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 7 972,4

1.9. Разработка рабочей документации на ка-
питальный ремонт входных групп в нежилом 
помещении муниципальной собственности 
по просп. Кирова, д. 4

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление му-
ниципальным 
и м у щ е с т в о м 
(ответственный 
исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального образования 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0
Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0

Задача 2. Осуществление контроля эффективного использования муниципального имущества

2.1. Проведение комиссий по анализу эффек-
тивности деятельности муниципальных пред-
приятий, рассмотрение и утверждение годо-
вой бухгалтерской отчетности по результатам 
деятельности муниципальных предприятий 
за отчетный год

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление му-
ниципальным 
и м у щ е с т в о м 
(ответственный 
исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального образования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Проведение обязательных и иницииро-
ванных собственником аудиторских проверок 
ведения бухгалтерского учета и финансовой 
(бухгалтерской) отчетности муниципальных 
предприятий, анализа кредиторской задол-
женности

             

2.3. Проведение аттестации руководителей 
муниципальных предприятий
2.4. Осуществление ежеквартального мони-
торинга финансово-хозяйственной деятель-
ности муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе порядок и сроки отчета 
руководителей предприятий
2.5. Проведение проверок эффективности ис-
пользования муниципального имущества, со-
ставляющего муниципальную казну, передан-
ного в временное владение и пользование 
или во временное пользование, и имущества, 
закрепленного на вещном праве за муници-
пальными предприятиями и учреждениями
Задача 3. Организация системы учета и инвентаризации муниципального имущества, предоставления сведений о нем
3.1. Проведение кадастровых работ федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 Управление му-

ниципальным 
и м у щ е с т в о м 
(ответственный 
исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0
бюджет муниципального образования 48,1 261,1 200,0 200,0 200,0 909,2
Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0
Итого 48,1 261,1 200,0 200,0 200,0 909,2

3.2. Осуществление проектных работ по се-
тям ливневой канализации города Кирово-
Чепецка

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 Управление му-
ниципальным 
и м у щ е с т в о м 
(ответственный 
исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0
бюджет муниципального образования 0,0 0,0 1 180,0 0,0 0,0 1 180,0
Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0
Итого 0,0 0,0 1 180,0 0,0 0,0 1 180,0

Задача 4. Создание условий для пополнения бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от использования муниципального иму-
щества



№ 37 (398) 19 августа 2016 года

3

4.1. Взыскание арендной платы в сроки, 
установленные договорами аренды муници-
пального имущества и предъявления пени 
должникам за несвоевременное внесение 
арендной платы (100% должникам) посред-
ством выставления претензий, исковых за-
явлений

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление му-
ниципальным 
и м у щ е с т в о м 
(ответственный 
исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального образования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Переоформление договоров безвозмезд-
ного пользования посредством заключения 
договоров аренды муниципального имуще-
ства

             

4.3. Ежегодное применение коэффициента-
дефлятора при расчете размера арендной 
платы на очередной финансовый год
4.4. Участие в ежегодном рассмотрении ито-
гов деятельности открытого акционерного 
общества «Кировоблгаз» и получение диви-
дендов
Всего: 26 089,8 28 094,9 24 765,5 22 510,8 22 877,9 124 338,9  
в том числе:            
бюджет муниципального образования: 20 352,8 22 462,9 24 765,5 22 510,8 22 877,9 112 969,9
бюджет Кировской области: 1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 3 396,6
внебюджетные источники 3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 7 972,4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2016 № 930
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муници-
пальную программу «Развитие образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520 «О разработке, реализации и 
оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» и руководствуясь Уставом муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администра-
ция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие образования» 
(далее – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципаль-

ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 994 
(с изменениями, внесёнными и утверждёнными постановлениями администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
25.02.2014 № 164, от 25.02.2014 № 165, от 09.04.2014 № 388, от 25.04.2014 № 468, 
от 27.06.2014 № 1045, от 08.08.2014 № 1350, от 24.09.2014 № 1537, от 14.10.2014 
№ 1642, от 05.11.2014 № 1783, от 04.12.2013 № 1911, от 10.12.2014 № 1954, от 
03.04.2015 № 349, от 22.04.2015 № 460, от 27.05.2015 № 626, от 18.08.2015 № 1791, 
от 08.09.2015 № 1969, от 10.09.2015 № 1998, от 12.10.2015 № 2178, от 19.10.2015 № 
2229, от 18.12.2015 № 2517, от 02.02.2016 № 78, от 29.03.2016 № 320, от 31.05.2016 
№ 590, от 27.07.2016 № 803), изменения изложив Приложение к Программе в новой 
редакции. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

Мероприятие 1. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 

178 223,1 173 125,4 170 910,9 0,0 0,0 522 259,4

Бюджет 
муниципального 
образования 

122 372,5 121 726,0 132 991,5 138 434,8 141 029,9 656 554,7

Внебюджетные 
источники

72 897,1 79 350,8 88 614,4 88 614,4 88 614,4 418 091,1

Мероприятие 2. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 227 793,07 233 211,3 211 756,8 0,0 0,0 672 761,2
Бюджет 
муниципального 
образования 

45 219,3 44 350,3 40 393,1 45 574,2 47 630,6 223 167,5

Внебюджетные 
источники

3 104,7 4 305,3 5 692,2 3 350,0 3 350,0 19 802,2

Мероприятие 3. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 687,03 0,0 0,0 0,0 0,0 687,03
Бюджет 
муниципального 
образования 

55 950,4 55 019,3 53 096,2 53 048,1 53 397,9 270 511,9

Внебюджетные 
источники

4 759,2 5 257,4 6 166,0 6 010,0 6 010,0 28 202,6

Мероприятие 4. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 12,5 0,0 0,0 0,0 0,0 12,5
Бюджет 
муниципального 
образования 

7 355,1 7 113,4 10 080,4 10 641,4 10 722,2 45 912,5

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 400,7 173,5 288,9 0,0 0,0 863,1
Бюджет 
муниципального 
образования 

25 228,0 24 110,8 28 072,1 19 710,2 19 790,8 116 911,9

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),      
учреждения 

дополнительного 
образования детей 

(участники)

Обеспечение деятельности
муниципальных учреждений
дополнительного образования
детей

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 

исполнитель),     МКУ ДО 
"МРЦ" (участник)

Обеспечения деятельности
многофункционального 
ресурсного центра

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 

исполнитель),     МКУ "ЦБ 
МОУ", МКУ "ЦБ МДОУ" 

(участники)

Обеспечение деятельности
централизованных бухгалтерий 

Задача № 1. Организация предоставления образования в муниципальных образовательных учреждениях и негосударственных образовательных учреждениях 
в части исполнения публичных обязательств

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),       

учреждения дошкольного 
образования (участники)

Обеспечение деятельности
муниципальных дошкольных
образовательных учреждений и
негосударственных 
образовательных уреждений,
реализующих основную
общеобразовательную 
программу - образовательную
программу дошкольного
образования, в части
исполнения публичных
обязательств

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),      

общеобразовательные 
учреждения (участники)

Обеспечение деятельности
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений

Объем финансирования (тыс.руб.)

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 17.08.2016  № 930

Приложение к муниципальной программе "Развитие образования"

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования
муниципальной программы "Развитие образования"

Задача 
Источник 

финансирования

всего Ответственный 
исполнитель, участники 

муниципальной 
программы



№ 37 (398) 19 августа 2016 года

4

Областной бюджет 1 044,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 044,9
Бюджет 
муниципального 
образования 

367,1 0,0 0,0 0,0 0,0 367,1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 408 161,3 406 510,2 382 956,6 0,0 0,0 1 197 628,1
Бюджет 
муниципального 
образования 

256 492,4 252 319,8 264 633,3 267 408,7 272 571,4 1 313 425,6

Внебюджетные 
источники 80 986,2 88 913,5 100 472,6 97 974,4 97 974,4 466 321,1

Всего 745 639,9 747 743,5 748 062,5 365 383,1 370 545,8 2 606 829,0

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный бюджет 26 859,4 0,0 0,0 0,0 0,0 26 859,4
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

3 743,2 24 800,3 32 226,9 0,0 0,0 60 770,4

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный бюджет 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

124,3 10,0 0,0 123,0 136,8 394,1

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

180,0 0,0 0,0 89,8 99,8 369,6

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 26 859,4 0,0 0,0 0,0 0,0 26 859,4

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

4 058,5 24 810,3 32 226,9 212,8 236,6 61 545,1

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),     
учреждения 

дополнительного 
образования детей 

(участники)

Обновление ресурсного 
обеспечения муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детей

Итого по задаче № 2

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 

исполнитель), дошкольные 
образовательные 

учреждения (участники)

Проектирование, строительство, 
капитальный ремонт, 
переоборудование и (или) 
оснащение детских садов и 
групп, доработка проектной 
документации, проверка 
достоверности определения 
сметной стоимости работ

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 

исполнитель),  МКУ ДО  
"МРЦ" (участник)

Развитие МКУ ДО  "МРЦ"  как 
сетевого ресурсного центра для 
обучающихся

Итого по задаче № 1

Задача № 2.  Развитие сети муниципальных образовательных учреждений, обновление ресурсного обеспечения учреждений муниципальной системы 
образования

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 

исполнитель), МКОУ 
СОШ с УИОП им. 

А.Некрасова, МКУ ОО 
ООШ № 2 (участники)

Реорганизация МКОУ СОШ с 
УИОП им. А.Некрасова путем 
присоединения МКУ ОО ООШ 
№ 2

225,2 0,0

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области,     
общеобразовательные 

учреждения 
(ответственный 

исполнитель), учреждения 
дополнительного 
образования детей 

(участники)

Организация отдыха детей в 
каникулярное время

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 225,2

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

Мероприятие 1. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 

178 223,1 173 125,4 170 910,9 0,0 0,0 522 259,4

Бюджет 
муниципального 
образования 

122 372,5 121 726,0 132 991,5 138 434,8 141 029,9 656 554,7

Внебюджетные 
источники

72 897,1 79 350,8 88 614,4 88 614,4 88 614,4 418 091,1

Мероприятие 2. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 227 793,07 233 211,3 211 756,8 0,0 0,0 672 761,2
Бюджет 
муниципального 
образования 

45 219,3 44 350,3 40 393,1 45 574,2 47 630,6 223 167,5

Внебюджетные 
источники

3 104,7 4 305,3 5 692,2 3 350,0 3 350,0 19 802,2

Мероприятие 3. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 687,03 0,0 0,0 0,0 0,0 687,03
Бюджет 
муниципального 
образования 

55 950,4 55 019,3 53 096,2 53 048,1 53 397,9 270 511,9

Внебюджетные 
источники

4 759,2 5 257,4 6 166,0 6 010,0 6 010,0 28 202,6

Мероприятие 4. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 12,5 0,0 0,0 0,0 0,0 12,5
Бюджет 
муниципального 
образования 

7 355,1 7 113,4 10 080,4 10 641,4 10 722,2 45 912,5

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 400,7 173,5 288,9 0,0 0,0 863,1
Бюджет 
муниципального 
образования 

25 228,0 24 110,8 28 072,1 19 710,2 19 790,8 116 911,9

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),      
учреждения 

дополнительного 
образования детей 

(участники)

Обеспечение деятельности
муниципальных учреждений
дополнительного образования
детей

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 

исполнитель),     МКУ ДО 
"МРЦ" (участник)

Обеспечения деятельности
многофункционального 
ресурсного центра

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 

исполнитель),     МКУ "ЦБ 
МОУ", МКУ "ЦБ МДОУ" 

(участники)

Обеспечение деятельности
централизованных бухгалтерий 

Задача № 1. Организация предоставления образования в муниципальных образовательных учреждениях и негосударственных образовательных учреждениях 
в части исполнения публичных обязательств

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),       

учреждения дошкольного 
образования (участники)

Обеспечение деятельности
муниципальных дошкольных
образовательных учреждений и
негосударственных 
образовательных уреждений,
реализующих основную
общеобразовательную 
программу - образовательную
программу дошкольного
образования, в части
исполнения публичных
обязательств

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),      

общеобразовательные 
учреждения (участники)

Обеспечение деятельности
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений

Объем финансирования (тыс.руб.)

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 17.08.2016  № 930

Приложение к муниципальной программе "Развитие образования"

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования
муниципальной программы "Развитие образования"

Задача 
Источник 

финансирования

всего Ответственный 
исполнитель, участники 

муниципальной 
программы



№ 37 (398) 19 августа 2016 года

5

Областной бюджет 1 044,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 044,9
Бюджет 
муниципального 
образования 

367,1 0,0 0,0 0,0 0,0 367,1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 408 161,3 406 510,2 382 956,6 0,0 0,0 1 197 628,1
Бюджет 
муниципального 
образования 

256 492,4 252 319,8 264 633,3 267 408,7 272 571,4 1 313 425,6

Внебюджетные 
источники 80 986,2 88 913,5 100 472,6 97 974,4 97 974,4 466 321,1

Всего 745 639,9 747 743,5 748 062,5 365 383,1 370 545,8 2 606 829,0

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный бюджет 26 859,4 0,0 0,0 0,0 0,0 26 859,4
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

3 743,2 24 800,3 32 226,9 0,0 0,0 60 770,4

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный бюджет 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

124,3 10,0 0,0 123,0 136,8 394,1

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

180,0 0,0 0,0 89,8 99,8 369,6

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 26 859,4 0,0 0,0 0,0 0,0 26 859,4

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

4 058,5 24 810,3 32 226,9 212,8 236,6 61 545,1

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),     
учреждения 

дополнительного 
образования детей 

(участники)

Обновление ресурсного 
обеспечения муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования детей

Итого по задаче № 2

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 

исполнитель), дошкольные 
образовательные 

учреждения (участники)

Проектирование, строительство, 
капитальный ремонт, 
переоборудование и (или) 
оснащение детских садов и 
групп, доработка проектной 
документации, проверка 
достоверности определения 
сметной стоимости работ

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 

исполнитель),  МКУ ДО  
"МРЦ" (участник)

Развитие МКУ ДО  "МРЦ"  как 
сетевого ресурсного центра для 
обучающихся

Итого по задаче № 1

Задача № 2.  Развитие сети муниципальных образовательных учреждений, обновление ресурсного обеспечения учреждений муниципальной системы 
образования

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 

исполнитель), МКОУ 
СОШ с УИОП им. 

А.Некрасова, МКУ ОО 
ООШ № 2 (участники)

Реорганизация МКОУ СОШ с 
УИОП им. А.Некрасова путем 
присоединения МКУ ОО ООШ 
№ 2

225,2 0,0

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области,     
общеобразовательные 

учреждения 
(ответственный 

исполнитель), учреждения 
дополнительного 
образования детей 

(участники)

Организация отдыха детей в 
каникулярное время

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 225,2

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 30 917,9 24 810,3 32 226,9 212,8 236,6 88 404,5

Мероприятие 1. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

193,0 173,9 0,0 179,9 199,9 746,7

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

193,0 173,9 0,0 179,9 199,9 746,7

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 193,0 173,9 0,0 179,9 199,9 746,7

Мероприятие 1. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

94,9 0,0 0,0 0,0 0,0 94,9

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

94,9 0,0 0,0 0,0 0,0 94,9

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 94,9 0,0 0,0 0,0 0,0 94,9

Мероприятие 1. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

171,25 132,0 0,0 233,7 259,8 796,8

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

285,1 150,8 94,9 165,4 183,8 880,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

94,75 24,0 0,0 81,4 90,4 290,6

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

Обеспечение образовательных 
учреждений санитарно-
техническими приборами с 
учетом численности детей 
(унитазы, писсуары, раковины и 
др.)

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

Приобретение мебели и 
технологического оборудования 
для прачечных; приобретение и 
замена дорогостоящих запасных 
частей оборудования прачечных

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк"

Приобретение мебели и 
оборудования для медицинских 
кабинетов, обновление 
медицинских технических 

Задача № 4. Создание условий для повышения социальной активности муниципальных образовательных учреждений через систему грантовых конкурсов

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 

исполнитель), МКУ ДО  
"МРЦ", образовательные 
учреждения (участники)

Грантовые конкурс 
вариативных программ 
образовательных учреждений 
по работе с одаренными детьми, 
детьми с ограниченными 
возможностями здоровья, 
семьей

Итого по задаче № 4

Задача № 5. Приведение в соответствие с действующими санитарно-эпидемиологическими нормами условий обучения и пребывания детей в
образовательных учреждениях; приведение материально-технической базы образовательных учреждений в состояние, необходимое для обеспечения
безопасности

Задача № 3. Развитие кадрового потенциала муниципальной системы образования

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 

исполнитель), МКУ ДО  
"МРЦ" (участник)

Конкурсы профессионального 
педагогического мастерства

Итого по задаче № 3



№ 37 (398) 19 августа 2016 года

6

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 30 917,9 24 810,3 32 226,9 212,8 236,6 88 404,5

Мероприятие 1. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

193,0 173,9 0,0 179,9 199,9 746,7

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

193,0 173,9 0,0 179,9 199,9 746,7

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 193,0 173,9 0,0 179,9 199,9 746,7

Мероприятие 1. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

94,9 0,0 0,0 0,0 0,0 94,9

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

94,9 0,0 0,0 0,0 0,0 94,9

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 94,9 0,0 0,0 0,0 0,0 94,9

Мероприятие 1. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

171,25 132,0 0,0 233,7 259,8 796,8

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

285,1 150,8 94,9 165,4 183,8 880,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

94,75 24,0 0,0 81,4 90,4 290,6

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

Обеспечение образовательных 
учреждений санитарно-
техническими приборами с 
учетом численности детей 
(унитазы, писсуары, раковины и 
др.)

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

Приобретение мебели и 
технологического оборудования 
для прачечных; приобретение и 
замена дорогостоящих запасных 
частей оборудования прачечных

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк"

Приобретение мебели и 
оборудования для медицинских 
кабинетов, обновление 
медицинских технических 

Задача № 4. Создание условий для повышения социальной активности муниципальных образовательных учреждений через систему грантовых конкурсов

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 

исполнитель), МКУ ДО  
"МРЦ", образовательные 
учреждения (участники)

Грантовые конкурс 
вариативных программ 
образовательных учреждений 
по работе с одаренными детьми, 
детьми с ограниченными 
возможностями здоровья, 
семьей

Итого по задаче № 4

Задача № 5. Приведение в соответствие с действующими санитарно-эпидемиологическими нормами условий обучения и пребывания детей в
образовательных учреждениях; приведение материально-технической базы образовательных учреждений в состояние, необходимое для обеспечения
безопасности

Задача № 3. Развитие кадрового потенциала муниципальной системы образования

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 

исполнитель), МКУ ДО  
"МРЦ" (участник)

Конкурсы профессионального 
педагогического мастерства

Итого по задаче № 3

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 0,0 781,4 0,0 600,0 0,0 1 381,4

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 0,0 32,0 74,0 0,0 0,0 106,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

551,1 1 120,2 168,9 1 080,5 534,0 3 454,7

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 551,1 1 120,2 168,9 1 080,5 534,0 2 920,7

Мероприятие 1. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
муниципального 
образования 

741,6 174,0 0,0 648,6 720,7 2 284,9

Внебюджетные 
источники

421,8 558,0 500,0 700,0 700,0 2 879,8

Мероприятие 2. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

93,0 89,4 3,0 91,4 101,4 378,2

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

834,6 263,4 3,0 740,0 822,1 2 663,1

Внебюджетные 
источники 421,8 558,0 500,0 700,0 700,0 2 879,8

Всего 1 256,4 821,4 503,0 1 440,0 1 522,1 5 542,9

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

966,0 514,7 270,2 933,1 1 036,8 3 720,8

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

Обустройство детских  
площадок для прогулок: 
поставка, монтаж (демонтаж) 
малых форм, оборудования для 
спокойных игр и подвижной 
деятельности и т.д.

Итого по задаче № 6

Задача № 7. Обеспечение доступности и качества питания, снижение производственных издержек, повышение эффективности системы организации питания
детей в образовательных учреждениях за счет внедрения современного технологического оборудования

Приобретение мебели,
холодильного и
технологического оборудования
столовых и пищеблоков;

Итого по задаче № 5

Задача № 6. Создание необходимых условий по охране труда и технике безопасности, сокращению травматизма среди детей и работающего персонала

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области, 
(ответственный 
исполнитель)  

образовательные 
учреждения (участники)

Приобретение мебели в
соответствии с росто-
возрастными показателями и
состоянием здоровья детей

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

Омолаживание, обрезка
деревьев на территории
образовательных учреждений

Кирово Чепецк  
Кировской области 

(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

приборов (градусники, 
манометры, весы и др.)

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

Приобретение с целью замены 
оборудования системы 
теплоснабжения



№ 37 (398) 19 августа 2016 года

7

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 0,0 781,4 0,0 600,0 0,0 1 381,4

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 0,0 32,0 74,0 0,0 0,0 106,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

551,1 1 120,2 168,9 1 080,5 534,0 3 454,7

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 551,1 1 120,2 168,9 1 080,5 534,0 2 920,7

Мероприятие 1. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 
муниципального 
образования 

741,6 174,0 0,0 648,6 720,7 2 284,9

Внебюджетные 
источники

421,8 558,0 500,0 700,0 700,0 2 879,8

Мероприятие 2. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

93,0 89,4 3,0 91,4 101,4 378,2

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

834,6 263,4 3,0 740,0 822,1 2 663,1

Внебюджетные 
источники 421,8 558,0 500,0 700,0 700,0 2 879,8

Всего 1 256,4 821,4 503,0 1 440,0 1 522,1 5 542,9

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

966,0 514,7 270,2 933,1 1 036,8 3 720,8

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

Обустройство детских  
площадок для прогулок: 
поставка, монтаж (демонтаж) 
малых форм, оборудования для 
спокойных игр и подвижной 
деятельности и т.д.

Итого по задаче № 6

Задача № 7. Обеспечение доступности и качества питания, снижение производственных издержек, повышение эффективности системы организации питания
детей в образовательных учреждениях за счет внедрения современного технологического оборудования

Приобретение мебели,
холодильного и
технологического оборудования
столовых и пищеблоков;

Итого по задаче № 5

Задача № 6. Создание необходимых условий по охране труда и технике безопасности, сокращению травматизма среди детей и работающего персонала

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области, 
(ответственный 
исполнитель)  

образовательные 
учреждения (участники)

Приобретение мебели в
соответствии с росто-
возрастными показателями и
состоянием здоровья детей

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

Омолаживание, обрезка
деревьев на территории
образовательных учреждений

Кирово Чепецк  
Кировской области 

(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

приборов (градусники, 
манометры, весы и др.)

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

Приобретение с целью замены 
оборудования системы 
теплоснабжения

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

966,0 514,7 270,2 933,1 1 036,8 3 720,8

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 966,0 514,7 270,2 933,1 1 036,8 2 684,0

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

307,1 202,0 409,83 165,0 183,4 1 267,33

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

205,6 289,66 271,8 236,3 262,4 1 265,76

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

512,7 491,66 681,6 401,3 445,8 2 533,09

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 512,7 491,7 681,6 401,3 445,8 2 533,09

Мероприятие 1. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача № 9. Разработка системы поддержки практических навыков детей, работающего персонала, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях;
проведение антитеррористических и противодиверсионных мероприятий

Департамент образования
Приобретение оборудования 

Задача № 8. Приведение в соответствие с действующими противопожарными нормами условий обучения и пребывания детей в образовательных
учреждениях

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

Огнезащитная обработка в 
образовательных учреждениях, 
экспертиза материалов в 
испытательно-пожарной 
лаборатории, монтаж 
(демонтаж) автоматической 
пожарной сигнализации, 
устройство вывода сигнала о 
пожаре на пульт пожарной 
части, изготовление проектно-
сметной документации

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

Иные противопожарные 
мероприятия (приобретение 
плакатов, пожарных знаков, 
пожарных рукавов, обновление 
огнетушителей, услуги по 
определению категорий по 
взрывопожарной опасности 
зданий, сооружений, испытание 
пожарных рукавов и кранов, 
изготовление планов эвакуации, 
установка (замена) расчетных 
приборов учета электрической 
энергии, испытание пожарных 
лестниц, расчет пожарных 
рисков, расчет уровня пожарной 
безопасности), расчет 
необходимого количества 
первичных средств 
пожаротушения, замена 
шлейфов системы 
автоматической пожарной 
сигнализации и оповещения 
людей о пожаре на 
металлические

Итого по задаче № 8

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

установка (замена)
электрических сушилок
(электрополотенец), сушилок
для посуды, резервных
источников горячего
водоснабжения; изготовление
(разработка) проектно-сметной
документации; установка
(монтаж) оборудования;
приобретение и замена
дорогостоящих запасных частей
холодильного и
технологического оборудования
столовых и пищеблоков

Итого по задаче № 7



№ 37 (398) 19 августа 2016 года

8

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

966,0 514,7 270,2 933,1 1 036,8 3 720,8

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 966,0 514,7 270,2 933,1 1 036,8 2 684,0

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

307,1 202,0 409,83 165,0 183,4 1 267,33

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

205,6 289,66 271,8 236,3 262,4 1 265,76

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

512,7 491,66 681,6 401,3 445,8 2 533,09

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 512,7 491,7 681,6 401,3 445,8 2 533,09

Мероприятие 1. Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача № 9. Разработка системы поддержки практических навыков детей, работающего персонала, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях;
проведение антитеррористических и противодиверсионных мероприятий

Департамент образования
Приобретение оборудования 

Задача № 8. Приведение в соответствие с действующими противопожарными нормами условий обучения и пребывания детей в образовательных
учреждениях

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

Огнезащитная обработка в 
образовательных учреждениях, 
экспертиза материалов в 
испытательно-пожарной 
лаборатории, монтаж 
(демонтаж) автоматической 
пожарной сигнализации, 
устройство вывода сигнала о 
пожаре на пульт пожарной 
части, изготовление проектно-
сметной документации

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

Иные противопожарные 
мероприятия (приобретение 
плакатов, пожарных знаков, 
пожарных рукавов, обновление 
огнетушителей, услуги по 
определению категорий по 
взрывопожарной опасности 
зданий, сооружений, испытание 
пожарных рукавов и кранов, 
изготовление планов эвакуации, 
установка (замена) расчетных 
приборов учета электрической 
энергии, испытание пожарных 
лестниц, расчет пожарных 
рисков, расчет уровня пожарной 
безопасности), расчет 
необходимого количества 
первичных средств 
пожаротушения, замена 
шлейфов системы 
автоматической пожарной 
сигнализации и оповещения 
людей о пожаре на 
металлические

Итого по задаче № 8

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

установка (замена)
электрических сушилок
(электрополотенец), сушилок
для посуды, резервных
источников горячего
водоснабжения; изготовление
(разработка) проектно-сметной
документации; установка
(монтаж) оборудования;
приобретение и замена
дорогостоящих запасных частей
холодильного и
технологического оборудования
столовых и пищеблоков

Итого по задаче № 7

Бюджет 
муниципального 
образования 

69,9 222,7 0,0 0,0 0,0 292,6

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

69,9 222,7 0,0 0,0 0,0 292,6

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 69,9 222,7 0,0 0,0 0,0 292,6

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

26 838,3 16 763,04 6 767,77 21 952,5 25 058,3 97 379,91

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

26 838,3 16 763,04 6 767,77 21 952,5 25 058,3 97 379,91

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0

Всего 26 838,3 16 763,04 6 767,77 21 952,5 25 058,3 97 379,91

Федеральный бюджет
1 606,2 491,3 0,0 0,0 0,0 2 097,5

Областной бюджет 688,4 210,3 0,0 0,0 0,0 898,7
Бюджет 
муниципального 
образования 

255,0 78,0 0,0 90,0 100,0 523,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 1 606,2 491,3 0,0 0,0 0,0 2 097,5

Областной бюджет 688,4 210,3 0,0 0,0 0,0 898,7
Бюджет 
муниципального 
образования 

255,0 78,0 0,0 90,0 100,0 523,0

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 2 549,6 779,6 0,0 90,0 100,0 3 519,2

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче № 11

Задача № 12. Организация и проведение городских мероприятий

Итого по задаче № 10

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области,  
образовательные 

учреждения (участники)

для установки системы 
видеонаблюдения, установка 
(монтаж) системы 
видеонаблюдения

Итого по задаче № 9

Организация и проведение 

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

Общестроительные работы в 
образовательных учреждениях; 
изготовление проектно-сметной 
документации; обследование 
технического состояния зданий 
образовательных учреждений, 
обмерные работы; 
реконструкция зданий, 
помещений; ремонт кровли; 
восстановление ограждений, 
ворот, калиток, перил; 
установка вытяжной и 
приточной вентиляции; ремонт 
уличного освещения; 
благоустройство прилегающей 
территории; проверка 
достоверности определения 
сметной стоимости работ

Задача № 11. Создание в  образовательных учреждениях универсальной "безбарьерной" среды
      
Создание в  образовательных 
учреждениях условий для 
инклюзивного образования 
детей-инвалидов, 
предусматривающих создание 
универсальной безбарьерной 
среды и оснащение 
специальным, в том числе 
учебным, реабилитационным и 
компьютерным оборудованием 
и автотранспортом (в целях 
обеспечения физической 
доступности 
общеобразовательных 
организаций) для организации 
коррекционной работы и 
обучения детей-инвалидов

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

Задача № 10. Проведение ремонтных работ, направленных на обеспечение безопасного ежедневного пребывания детей и работающего персонала в
образовательных учреждениях



№ 37 (398) 19 августа 2016 года

9

Бюджет 
муниципального 
образования 

69,9 222,7 0,0 0,0 0,0 292,6

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

69,9 222,7 0,0 0,0 0,0 292,6

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 69,9 222,7 0,0 0,0 0,0 292,6

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

26 838,3 16 763,04 6 767,77 21 952,5 25 058,3 97 379,91

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

26 838,3 16 763,04 6 767,77 21 952,5 25 058,3 97 379,91

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0

Всего 26 838,3 16 763,04 6 767,77 21 952,5 25 058,3 97 379,91

Федеральный бюджет
1 606,2 491,3 0,0 0,0 0,0 2 097,5

Областной бюджет 688,4 210,3 0,0 0,0 0,0 898,7
Бюджет 
муниципального 
образования 

255,0 78,0 0,0 90,0 100,0 523,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 1 606,2 491,3 0,0 0,0 0,0 2 097,5

Областной бюджет 688,4 210,3 0,0 0,0 0,0 898,7
Бюджет 
муниципального 
образования 

255,0 78,0 0,0 90,0 100,0 523,0

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 2 549,6 779,6 0,0 90,0 100,0 3 519,2

Мероприятие 1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче № 11

Задача № 12. Организация и проведение городских мероприятий

Итого по задаче № 10

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области,  
образовательные 

учреждения (участники)

для установки системы 
видеонаблюдения, установка 
(монтаж) системы 
видеонаблюдения

Итого по задаче № 9

Организация и проведение 

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

Общестроительные работы в 
образовательных учреждениях; 
изготовление проектно-сметной 
документации; обследование 
технического состояния зданий 
образовательных учреждений, 
обмерные работы; 
реконструкция зданий, 
помещений; ремонт кровли; 
восстановление ограждений, 
ворот, калиток, перил; 
установка вытяжной и 
приточной вентиляции; ремонт 
уличного освещения; 
благоустройство прилегающей 
территории; проверка 
достоверности определения 
сметной стоимости работ

Задача № 11. Создание в  образовательных учреждениях универсальной "безбарьерной" среды
      
Создание в  образовательных 
учреждениях условий для 
инклюзивного образования 
детей-инвалидов, 
предусматривающих создание 
универсальной безбарьерной 
среды и оснащение 
специальным, в том числе 
учебным, реабилитационным и 
компьютерным оборудованием 
и автотранспортом (в целях 
обеспечения физической 
доступности 
общеобразовательных 
организаций) для организации 
коррекционной работы и 
обучения детей-инвалидов

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области 
(ответственный 
исполнитель),  

образовательные 
учреждения (участники)

Задача № 10. Проведение ремонтных работ, направленных на обеспечение безопасного ежедневного пребывания детей и работающего персонала в
образовательных учреждениях

Бюджет 
муниципального 
образования 

0,0 21,0 19,0 27,0 27,0 94,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

0,0 30,0 19,0 27,0 27,0 103,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

0,0 46,5 33,0 46,6 63,4 189,5

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

0,0 97,5 71,0 100,6 117,4 386,5

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 97,5 71,0 100,6 117,4 386,5
Федеральный бюджет 28 465,6 491,3 0,0 0,0 0,0 28 956,9

Областной бюджет 408 849,7 406 720,5 382 956,6 0,0 0,0 1 198 526,8
Бюджет 
муниципального 
образования 

290 866,4 296 855,2 304 822,7 293 099,4 301 122,3 1 486 766,0

Внебюджетные 
источники 81 408,0 89 471,5 100 972,6 98 674,4 98 674,4 469 200,9

Всего по программе 809 589,7 793 538,5 788 751,9 391 773,8 399 796,7 3 183 450,6

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области, МКУ 
ДО  "МРЦ" 

(ответственные 
исполнители), 
образовательные 

учреждения (участники)

Организация и проведение 
учебных сборов (аренда 
спортивного снаряжения и т.д.)

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области, МКУ 
ДО  "МРЦ" 

(ответственные 
исполнители), 
образовательные 

учреждения (участники)

Организация и проведение 
иных городских мероприятий 

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области, МКУ 
ДО  "МРЦ" 

(ответственные 
исполнители), 
образовательные 

учреждения (участники)

Итого по задаче № 12

Всего по программе

городских мероприятий по 
профилактике детского 
дорожно-транспортного 
травматизма



№ 37 (398) 19 августа 2016 года

10

Бюджет 
муниципального 
образования 

0,0 21,0 19,0 27,0 27,0 94,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

0,0 30,0 19,0 27,0 27,0 103,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

0,0 46,5 33,0 46,6 63,4 189,5

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет 
муниципального 
образования 

0,0 97,5 71,0 100,6 117,4 386,5

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 97,5 71,0 100,6 117,4 386,5
Федеральный бюджет 28 465,6 491,3 0,0 0,0 0,0 28 956,9

Областной бюджет 408 849,7 406 720,5 382 956,6 0,0 0,0 1 198 526,8
Бюджет 
муниципального 
образования 

290 866,4 296 855,2 304 822,7 293 099,4 301 122,3 1 486 766,0

Внебюджетные 
источники 81 408,0 89 471,5 100 972,6 98 674,4 98 674,4 469 200,9

Всего по программе 809 589,7 793 538,5 788 751,9 391 773,8 399 796,7 3 183 450,6

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области, МКУ 
ДО  "МРЦ" 

(ответственные 
исполнители), 
образовательные 

учреждения (участники)

Организация и проведение 
учебных сборов (аренда 
спортивного снаряжения и т.д.)

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области, МКУ 
ДО  "МРЦ" 

(ответственные 
исполнители), 
образовательные 

учреждения (участники)

Организация и проведение 
иных городских мероприятий 

Департамент образования 
администрации 
муниципального 

образования "Город 
Кирово-Чепецк" 

Кировской области, МКУ 
ДО  "МРЦ" 

(ответственные 
исполнители), 
образовательные 

учреждения (участники)

Итого по задаче № 12

Всего по программе

городских мероприятий по 
профилактике детского 
дорожно-транспортного 
травматизма

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2016 № 931
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 02.02.2016 № 77 

На основании Указа Губернатора Кировской области от 27.11.2015 № 278 
«Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вно-
симой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образовани-
ях Кировской области на период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года», 
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 №107/401 
«Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы 
граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утверж-
денными в установленном порядке предельными индексами», постановлением 
Правительства Кировской области от 20.03.2012 №144/146 «О предоставлении 
субсидий на возмещение части недополученных доходов ресурсоснабжающим и 
управляющим организациям в связи с пересмотром размера подлежащей внесе-

нию платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие 
с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», распоря-
жением министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Кировской области от 17.06.2016 № 106-р «Об утверждении нормативов по-
требления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях 
в некоторых муниципальных образованиях Кировской области», распоряжением 
министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской 
области от 29.06.2016 № 107-р «О нормативах потребления коммунальных ус-
луг по отоплению», (в редакции постановления администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 04.05.2016 № 457, от 
29.07.2016 № 831), администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.02.2016 № 77 «Об 
установлении стандарта уровня платежей граждан за коммунальные услуги» (да-
лее - постановление), утвердив приложение 1 к постановлению в новой редакции. 
Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Двинину Н.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2016 года. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв



№ 37 (398) 19 августа 2016 года

11

1.
1.

13
.

11
-э

та
ж

ны
е 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

е 
и 

ж
ил

ы
е 

до
м

а 
по

сл
е 

19
99

 г
од

а 
по

ст
ро

йк
и

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
01

0
0,

00
0

10
0,

00
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

01
0

0,
00

0
10

0,
00

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
01

50
0,

00
0

10
0,

00
00

0

те
пл

ос
на

бж
ен

ие
М

У
П

 "
К

ом
м

ун
ал

ьн
ое

 х
оз

яй
ст

во
" 

го
ро

да
 К

ир
ов

о-
Ч

еп
ец

ка

1.
2.

1.
1-

эт
аж

ны
е 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

е 
и 

ж
ил

ы
е 

до
м

а 
до

 1
99

9 
го

да
 

по
ст

ро
йк

и
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

03
0

0,
00

0
10

0,
00

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
03

0
0,

00
0

10
0,

00
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я
0,

04
68

0,
00

0
96

,8
43

54

1.
2.

2.
2-

эт
аж

ны
е 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

е 
и 

ж
ил

ы
е 

до
м

а 
до

 1
99

9 
го

да
 

по
ст

ро
йк

и
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

03
0

0,
00

0
10

0,
00

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я

0,
03

0
0,

00
0

10
0,

00
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

04
94

0,
00

0
91

,7
46

51

1.
2.

2.
3-

эт
аж

ны
е 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

е 
и 

ж
ил

ы
е 

до
м

а 
до

 1
99

9 
го

да
 

по
ст

ро
йк

и
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

02
0

0,
00

0
10

0,
00

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
02

0
0,

00
0

10
0,

00
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

03
81

0,
00

0
79

,3
04

94

1.
2.

2.
2-

эт
аж

ны
е 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

е 
и 

ж
ил

ы
е 

до
м

а 
по

сл
е 

19
99

 г
од

а 
по

ст
ро

йк
и

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
01

0
0,

00
0

10
0,

00
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

01
0

0,
00

0
10

0,
00

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
01

87
0,

00
0

80
,7

89
26

Н
ор

м
ат

ив
 

по
тр

еб
ле

ни
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ой
 

ус
лу

ги
  п

о 
от

оп
ле

ни
ю

 в
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ия
х

Н
ор

м
ат

ив
 

по
тр

еб
ле

ни
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ой
 

ус
лу

ги
 п

о 
от

оп
ле

ни
ю

 н
а 

об
щ

ед
ом

ов
ы

е 
ну

ж
ды

С
та

нд
ар

т 
ур

ов
ня

 
пл

ат
еж

а 
на

 2
 

по
лу

го
ди

е 
20

15
 г

од
а

Н
ор

м
ат

ив
 

по
тр

еб
ле

ни
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ой
 

ус
лу

ги
  п

о 
от

оп
ле

ни
ю

 в
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ия
х

Н
ор

м
ат

ив
 

по
тр

еб
ле

ни
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ой
 

ус
лу

ги
 п

о 
от

оп
ле

ни
ю

 н
а 

об
щ

ед
ом

ов
ы

е 
ну

ж
ды

С
та

нд
ар

т 
ур

ов
ня

 
пл

ат
еж

а 
на

 1
 

по
лу

го
ди

е 
20

16
 г

од
а

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
по

тр
еб

ле
ни

я 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ой

 
ус

лу
ги

  п
о 

от
оп

ле
ни

ю
 в

 
ж

ил
ы

х 
и 

не
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ия

х 

Н
ор

м
ат

ив
 

по
тр

еб
ле

ни
я 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ой
 

ус
лу

ги
 п

о 
от

оп
ле

ни
ю

 н
а 

об
щ

ед
ом

ов
ы

е 
ну

ж
ды

С
та

нд
ар

т 
ур

ов
ня

 
пл

ат
еж

а 
на

 2
 

по
лу

го
ди

е 
20

16
 г

од
а

Г
ка

л 
на

 1
кв

.м
 о

бщ
ей

 
пл

ощ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ия

 в
 

м
ес

яц

Г
ка

л 
на

 1
кв

.м
 о

бщ
ей

 
пл

ощ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ия

 в
 

м
ес

яц

%
Г

ка
л 

на
 1

кв
.м

 
об

щ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ия

 в
 

м
ес

яц

Г
ка

л 
на

 1
кв

.м
 о

бщ
ей

 
пл

ощ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ия

 
в 

м
ес

яц

%
Г

ка
л 

на
 1

кв
.м

 о
бщ

ей
 

пл
ощ

ад
и 

вс
ех

 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 М

К
Д

 
ил

и 
ж

ил
ог

о 
до

м
а 

в 
м

ес
яц

Г
ка

л 
на

 1
кв

.м
 о

бщ
ей

 
пл

ощ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ия

 
в 

м
ес

яц

%

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

те
пл

ос
на

бж
ен

ие
О

А
О

 "
К

Т
К

"

1.
1.

1.
1-

эт
аж

ны
е 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

е 
и 

ж
ил

ы
е 

до
м

а 
до

 1
99

9 
го

да
 

по
ст

ро
йк

и
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

03
0

0,
00

0
70

,3
5

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
03

0
0,

00
0

70
,3

5
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

04
68

0,
00

0
67

,6
61

06

1.
1.

2.
2-

эт
аж

ны
е 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

е 
и 

ж
ил

ы
е 

до
м

а 
до

 1
99

9 
го

да
 

по
ст

ро
йк

и
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

03
0

0,
00

0
70

,3
5

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

 
0,

03
0

0,
00

0
70

,3
5

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
04

94
0,

00
0

64
,0

99
95

1.
1.

3.
3-

эт
аж

ны
е 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

е 
и 

ж
ил

ы
е 

до
м

а 
до

 1
99

9 
го

да
 

по
ст

ро
йк

и
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

02
0

0,
00

0
10

0,
00

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
02

0
0,

00
0

10
0,

00
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

03
81

0,
00

0
78

,7
60

15

1.
1.

4.
4-

эт
аж

ны
е 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

е 
и 

ж
ил

ы
е 

до
м

а 
до

 1
99

9 
го

да
 

по
ст

ро
йк

и
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

02
0

0,
00

0
10

0,
00

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
02

0
0,

00
0

10
0,

00
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

03
08

0,
00

0
97

,4
27

33

1.
1.

5.
5-

эт
аж

ны
е 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

е 
и 

ж
ил

ы
е 

до
м

а 
до

 1
99

9 
го

да
 

по
ст

ро
йк

и
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

02
0

0,
00

0
10

0,
00

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
02

0
0,

00
0

10
0,

00
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

02
65

0,
00

0
10

0,
00

00
0

1.
1.

6.
9-

эт
аж

ны
е 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

е 
и 

ж
ил

ы
е 

до
м

а 
до

 1
99

9 
го

да
 

по
ст

ро
йк

и
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

02
0

0,
00

0
10

0,
00

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
02

0
0,

00
0

10
0,

00
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

02
72

0,
00

0
10

0,
00

00
0

1.
1.

7.
9,

5-
эт

аж
ны

е 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
е 

и 
ж

ил
ы

е 
до

м
а 

до
 1

99
9 

го
да

 
по

ст
ро

йк
и

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
02

0
0,

00
0

10
0,

00
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

02
0

0,
00

0
10

0,
00

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
02

59
0,

00
0

10
0,

00
00

0

1.
1.

8.
10

-э
та

ж
ны

е 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
е 

и 
ж

ил
ы

е 
до

м
а 

до
 1

99
9 

го
да

 
по

ст
ро

йк
и

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
02

0
0,

00
0

10
0,

00
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

02
0

0,
00

0
10

0,
00

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
02

50
0,

00
0

10
0,

00
00

0

1.
1.

9.
12

-э
та

ж
ны

е 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
е 

и 
ж

ил
ы

е 
до

м
а 

до
 1

99
9 

го
да

 
по

ст
ро

йк
и

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
02

0
0,

00
0

10
0,

00
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

02
0

0,
00

0
10

0,
00

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
02

67
0,

00
0

10
0,

00
00

0

1.
1.

10
.

3-
эт

аж
ны

е 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
е 

и 
ж

ил
ы

е 
до

м
а 

по
сл

е 
19

99
 г

од
а 

по
ст

ро
йк

и
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

01
0

0,
00

0
10

0,
00

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
01

0
0,

00
0

10
0,

00
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

01
71

0,
00

0
87

,7
41

57

1.
1.

11
.

5-
эт

аж
ны

е 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
е 

и 
ж

ил
ы

е 
до

м
а 

по
сл

е 
19

99
 г

од
а 

по
ст

ро
йк

и
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

01
0

0,
00

0
10

0,
00

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
01

0
0,

00
0

10
0,

00
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

01
69

0,
00

0
88

,7
79

94

1.
1.

12
.

9-
эт

аж
ны

е 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
е 

и 
ж

ил
ы

е 
до

м
а 

по
сл

е 
19

99
 г

од
а 

по
ст

ро
йк

и
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

01
0

0,
00

0
10

0,
00

Н
ор

м
ат

ив
ы

 
от

оп
ле

ни
я 

0,
01

0
0,

00
0

10
0,

00
Н

ор
м

ат
ив

ы
 

от
оп

ле
ни

я 
0,

01
37

0,
00

0
10

0,
00

00
0

П
ри

ло
ж

ен
ие

 1

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

  а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 о

бр
аз

ов
ан

ия
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
«Г

ор
од

  К
ир

ов
о-

Ч
еп

ец
к"

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
К

ир
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

от
  1

7.
08

.2
01

6  
   

№
  9

31

Ра
зм

ер
 у

ро
вн

я 
пл

ат
еж

ей
 г

ра
ж

да
н 

за
 к

ом
м

ун
ал

ьн
ы

е 
ус

лу
ги

 п
ри

 п
ри

ве
де

ни
и 

в 
со

от
ве

тс
тв

ие
 с

 у
тв

ер
ж

де
нн

ы
м

и 
в 

ус
та

но
вл

ен
но

м
 п

ор
яд

ке
 п

ре
де

ль
ны

м
и 

ин
де

кс
ам

и 
на

 2
01

6 
го

д

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ус
лу

ги
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 о
рг

ан
из

ац
ии

 к
ом

м
ун

ал
ьн

ог
о 

ко
м

пл
ек

са
 / 

С
те

пе
нь

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а 
и 

ж
ил

ог
о 

до
м

а

2 
по

лу
го

ди
е 

20
15

 г
од

а
1 

п
ол

уг
од

и
е 

20
16

 г
од

а
2 

п
ол

уг
од

и
е 

20
16

 г
од

а

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

П
ра

ви
те

ль
ст

ва
 

К
ир

ов
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 0

3 
ав

гу
ст

а 
20

11
 г

од
а 

№
11

4/
35

2

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

П
ра

ви
те

ль
ст

ва
 

К
ир

ов
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 0

3 
ав

гу
ст

а 
20

11
 г

од
а 

№
11

4/
35

2

Ра
сп

ор
яж

ен
ие

 
м

ин
ис

те
рс

тв
а 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
и 

ж
ил

ищ
но

-
ко

м
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

К
ир

ов
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

от
 

17
.0

6.
20

16
  №

10
6-

р



№ 37 (398) 19 августа 2016 года

12

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2016 № 933
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в пример-
ный срочный трудовой договор с руководите-
лем муниципального унитарного предприятия 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муници-
пальных унитарных предприятиях» администрация муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить изменения в примерный срочный трудовой договор с ру-
ководителем муниципального унитарного предприятия муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
01.04.2011 № 576, изложив пункт 3.2. раздела 3 договора в следующей редакции:

«3.2. Работник вправе с согласия Работодателя заниматься другой оплачива-
емой деятельностью, предусмотренной действующим законодательством».

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2016 № 944
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в адми-
нистративный регламент по предоставлению 
администрацией муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области му-
ниципальной услуги по реализации субъектами 
малого и среднего предпринимательства преи-
мущественного права на приобретение арендуе-
мого имущества, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной соб-
ственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собствен-
ности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации» (далее – Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ), руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, в соответствии с постановлением администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.08.2013 № 908 «О 
разработке и утверждении административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области», администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент по предоставлению 
администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области муниципальной услуги по реализации субъектами малого и среднего пред-
принимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имуще-
ства, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением адми-
нистрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти от 02.07.2012 № 1645 (далее – административный регламент от 02.07.2012 № 
1645), следующие изменения:

1.1. Пункт 9 административного регламента от 02.07.2012 № 1645 изложить 
в следующей редакции:

«9. Место нахождения структурного подразделения администрации муни-
ципального образования, участвующего в предоставлении муниципальной услу-
ги, – управления муниципальным имуществом: 613040, Кировская область, город 
Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 6, кабинет № 428. Телефон управления 
муниципальным имуществом для справок: 8 (83361) 4-64-56. Адрес электронной 
почты управления муниципальным имуществом: adm-umi@bk.ru.».

1.2. В пункте 14 административного регламента от 02.07.2012 № 1645 слово-
сочетание «отдел по управлению муниципальным имуществом» заменить словосо-
четанием «управление муниципальным имуществом».

1.3. Пункт 17 административного регламента от 02.07.2012 № 1645 изложить 
в следующей редакции: 

«17. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии 
со следующими нормативными правовыми актами:

Конституцией Российской Федерации;
Гражданским кодексом Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 

№ 51-ФЗ;
Гражданским кодексом Российской Федерации (часть вторая) от 26.01.1996 

№14-ФЗ;
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-

ления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъек-
тами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» (далее по тексту - Закон);

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государ-
ственного и муниципального имущества»;

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и средне-
го предпринимательства в Российской Федерации»;

Законом Кировской области от 28.12.2013 № 379-ЗО «Об установлении сро-
ка рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предприни-
мательства арендуемого недвижимого имущества, находящегося в собственности 
Кировской области или в собственности муниципальных образований Кировской 
области;

Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муни-
ципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 
24.02.2016 № 2/15;

Положением о порядке предоставления во временное владение и пользова-
ние или во временное пользование имущества, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, утвержденным постановлением администрации муниципального образо-
вания от 19.12.2013 № 1529;

Порядком приватизации имущества, находящегося в муниципальной соб-
ственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.06.2014 
№ 7/51;

Положением об условиях отчуждения недвижимого имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и арендуемого субъектами малого и среднего пред-
принимательства, утвержденным постановлением администрации муниципального 
образования от 06.11.2009 № 1999;

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.12.2007 
№ 21/196;

настоящим административным регламентом.».
1.4. Пункт 20 административного регламента от 02.07.2012 № 1645 изложить 

в следующей редакции:
«20. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги яв-

ляются:
а) в случае, если заявитель не отвечает одному или нескольким нижеуказан-

ным условиям:
- арендуемое имущество по состоянию на 1 июля 2015 года находится в их 

временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение двух 
и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, 
за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Закона;

- отсутствует задолженность по арендной плате за такое имущество, неустой-
кам (штрафам, пеням) на день заключения договора купли-продажи арендуемого 
имущества в соответствии с частью 4 статьи 4 Закона, а в случае, предусмотрен-
ном частью 2 или частью 2.1 статьи 9 Закона, – на день подачи субъектом малого 
или среднего предпринимательства заявления о реализации преимущественного 
права на приобретение арендуемого имущества;

- арендуемое имущество не включено в утвержденный в соответствии с ча-
стью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предприни-
мательства в Российской Федерации» перечень государственного имущества или 
муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, за исключением 
случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Закона;

- сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день за-
ключения договора купли-продажи арендуемого имущества не исключены из еди-
ного реестра субъектов малого и среднего предпринимательства;

- в случае если арендуемое имущество включено в утвержденный в соот-
ветствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и сред-
него предпринимательства в Российской Федерации» перечень государственного 
имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предприниматель-
ства, отвечающее требованиям: по состоянию на 1 июля 2015 года находится в его 
временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение трех и 
более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, 
а также арендуемое имущество включено в утвержденный в соответствии с частью 
4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринима-
тельства в Российской Федерации» перечень государственного имущества или му-
ниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, в течение пяти и 
более лет до дня подачи этого заявления (в отношении имущества, включенного в 
утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О раз-



№ 37 (398) 19 августа 2016 года

13

витии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень 
государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного 
для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства);

б) в тексте заявления отсутствует необходимая информация;
в) предоставление неполного комплекта документов.».
1.5. Подпункт «б» пункта 33 административного регламента от 02.07.2012 № 

1645 изложить в следующей редакции: 
«б) обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям, в 

которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для 
заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным 
стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для 
предоставления муниципальных услуг, в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации о социальной защите инвалидов;» 

1.6. Раздел «Административная процедура по рассмотрению заявления 
о предоставлении муниципальной услуги» административного регламента от 
02.07.2012 № 1645 изложить в следующей редакции:

«Административная процедура по рассмотрению заявления о предоставле-
нии муниципальной услуги

40. Основанием для начала административной процедуры является получе-
ние должностным лицом управления муниципальным имуществом зарегистриро-
ванного заявления о предоставлении муниципальной услуги с поручением замести-
теля главы администрации муниципального образования для исполнения.

41. Должностное лицо управления муниципальным имуществом проверяет 
наличие необходимых документов и выносит заявление заявителя на очередное 
заседание комиссии по управлению и распоряжению имуществом в муниципаль-
ном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее по тексту - Ко-
миссия).

42. Должностное лицо, ответственное за направление межведомственных 
запросов, в соответствии с установленным порядком межведомственного взаимо-
действия осуществляет подготовку и направление межведомственных запросов о 
предоставлении документов и сведений, необходимых для предоставления муни-
ципальной услуги, если указанные документы и сведения не были предоставлены 
заявителем по собственной инициативе.

43. Должностное лицо управления муниципальным имуществом готовит про-
ект решения об отказе заявителю в предоставлении муниципальной услуги с ука-
занием причины отказа.

44. Должностное лицо управления муниципальным имуществом, получив 
подписанное решение, регистрирует его и направляет заявителю способом, ука-
занным в заявлении.

45. В случае принятия Комиссией решения о предоставлении муниципаль-
ной услуги и отсутствия основания для отказа в предоставлении муниципальной 
услуги, указанных в пункте 20 настоящего административного регламента, долж-
ностное лицо управления муниципального имущества, ответственное за оказание 
данной муниципальной услуги, обеспечивает осуществление порядка реализации 
преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого имущества в 
соответствии с Законом и готовит проект договора купли-продажи муниципального 
имущества.

46. Договор купли-продажи муниципального имущества заключается в тече-
ние тридцати дней со дня получения заявителем проекта договора купли-продажи 
муниципального имущества ».

1.7. Заявления о предоставлении муниципальной услуги (приложения №№ 1 
и 2 к административному регламенту от 02.07.2012 № 1645) изложить в следующей 
редакции. Прилагаются.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области М.А. Шинкарёв

Приложение № 1
к административному регламенту Заместителю 
главы администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области Логиновскому Дмитрию Геннадьевичу
от ______________________________ 
(Ф.И.О. руководителя, 
_________________________________ 
наименование ЮЛ,адрес, ИНН, ОГРН) 
_________________________________ 
(адрес и контактный номер телефона) 

ЗАЯВЛЕНИЕ

______________________________________________________________________
 (полное наименование юридического лица)

_____________________________________________________________________,

в лице ________________________________________________________________
 (указать данные лица, подписавшего заявление (должность, Ф.И.О.),

_________________________________________________________________
и реквизиты документа, на основании которого действует: устав, 

доверенность и т.п.)
является арендатором нежилого помещения (здания) муниципальной собственно-
сти, расположенного по адресу: ___________________________________________
__________________________________,
на основании договора аренды от __________________ № ________.

Настоящим подтверждаю, что _______________________________________
_________________________________________________________________

 (полное наименование юридического лица)
соответствует условиям отнесения к категории субъектов малого или средне-

го предпринимательства, установленным ст. 4 Федерального закона от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Фе-
дерации».

1. Основной государственный регистрационный номер ___________________.
2. Суммарная доля участия Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, муниципальных образований, иностранных юридических лиц, ино-
странных граждан, общественных и религиозных организаций (объединений), бла-
готворительных и иных фондов в уставном (складочном) капитале (паевом фонде): 
____________________________.

3. Средняя численность работников за предшествующий календарный год: 
__________.

4. Выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добав-
ленную стоимость или балансовая стоимость активов (остаточная стоимость ос-
новных средств и нематериальных активов) за предшествующий календарный год: 

_________________________ тыс. руб.
5. Порядок оплаты выбираю ________________________________________.

 (единовременно или в рассрочку)
Срок рассрочки - ________ лет _______ мес.
Указанный пункт заполняется по желанию заявителя.
Настоящим заявлением одновременно заявляю о своем намерении реали-

зовать преимущественное право приобретения указанного арендуемого нежилого 
помещения (здания) муниципальной собственности, установленное Федеральным 
законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого иму-
щества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Фе-
дерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации».

Ответ на заявление прошу направить следующим способом:
┌───┐                                            ┌───┐
│           - лично в бумажном виде  │        │ - в электронном виде на магнитный
└───┘                                            └───┘
 носитель заявителя
┌───┐
│        │ - на адрес электронной почты
└───┘
заявителя
Заявитель несет ответственность за полноту и достоверность представлен-

ных сведений.
Приложение: на ____ л. в 1 экз.
_______________/__________________ ______________
  (подпись)                  (расшифровка)              (дата)

Приложение № 2
к административному регламенту

Заместителю главы администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области Логиновскому Дмитрию Геннадье-
вичу от __________________________________ 
(указать Ф.И.О. арендатора - 
____________________________________ 
ИП, адрес и контактный номер телефона 
____________________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ

________________________________________________________________
________________________________________________________________

 (Ф.И.О., паспортные данные индивидуального предпринимателя)
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
является арендатором нежилого помещения (здания) муниципальной
собственности, расположенного по адресу: _____________________________
________________________________________________________________,
на основании договора аренды от ______________ № ________.
 Настоящим подтверждаю, что ______________________________________

 (Ф.И.О. арендатора – индивидуального предпринимателя) 
соответствует условиям отнесения к категории субъектов малого или средне-

го предпринимательства, установленным ст. 4 Федерального закона от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Фе-
дерации».

1. Основной государственный регистрационный номер: ___________________.
2. Суммарная доля участия Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, муниципальных образований, иностранных юридических лиц, ино-
странных граждан, общественных и религиозных организаций (объединений), бла-
готворительных и иных фондов в уставном (складочном) капитале (паевом фонде): 
___________________________.

3. Средняя численность работников за предшествующий календарный год: 
_________.

4. Выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добав-
ленную стоимость или балансовая стоимость активов (остаточная стоимость ос-
новных средств и нематериальных активов) за предшествующий календарный год: 
____________ тыс. руб.

5. Порядок оплаты выбираю _______________________________________.
 (единовременно или в рассрочку)

Срок рассрочки - ________ лет _______ мес.



№ 37 (398) 19 августа 2016 года

14

Указанный пункт заполняется по желанию заявителя.
Настоящим заявлением одновременно заявляю о своем намерении реали-

зовать преимущественное право приобретения указанного арендуемого нежилого 
помещения (здания) муниципальной собственности, установленное Федеральным 
законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого иму-
щества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Фе-
дерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации».

Ответ на заявление прошу направить следующим способом:
┌───┐                                            ┌───┐
│        │ - лично в бумажном виде │        │ - в электронном виде на магнитный
└───┘                                            └───┘
 носитель заявителя
┌───┐
│        │ - на адрес электронной почты
└───┘
заявителя
Заявитель несет ответственность за полноту и достоверность представлен-

ных сведений.
Приложение: на ____ л. в 1 экз.

_______________/__________________ ______________
       (подпись)             (расшифровка)             (дата)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2016 № 948
г. Кирово-Чепецк

О вступлении во владение движимыми вещами, 
собственник которых неизвестен 

В соответствии со статьей 226 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Порядком управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержден-
ным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.02.2016 № 2/15, учитывая 
публикации в информационно-аналитической газете «Вперёд» от 08.07.2016 № 
27 (3148) и на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вступить во владение движимыми вещами (временными гаражами), соб-
ственник которых неизвестен, находящимися на территории гаражного кооператива 
П – 13 и маркированными П – 1, П – 2, П – 3, П – 3/1, П – 4, П – 7, П – 8, П – 9, 
П – 10, П – 11.

2. Правовому управлению администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Черняева О.Ю.) подготовить в Кирово-
Чепецкий районный суд Кировской области заявления о признании бесхозяйными 
движимых вещей (временных гаражей) и передаче их в муниципальную собствен-
ность муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Логиновского Д.Г.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области М.А. Шинкарёв

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Заказ № 3580. Тираж 20. 2016 г. Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


